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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

کمیسیونر دفاعی اتحادیه اروپا می  گوید این اتحادیه 
آماده جنگ پهپادی نیست و باید 3 میلیون پهپاد در سال 

برای مواجهه با درگیری احتمالی با روسیه داشته باشد.
برای ناتو همچنان »تهدید روسیه«، در اولویت است و ظاهراً 
اعضای اروپایی ناتو خود را برای جنگ احتمالی با این کشور قدرتمند 
آماده می کنند. جنگی که البته به گفته کمیسیونر دفاعی اتحادیه 
اروپا، ناتو برای آن آمادگی لازم را ندارد. »آندریوس کوبیلیوس« در 
این زمینه به »اسکای نیوز« گفت: »روسیه می تواند 5 میلیون پهپاد 

داشته باشد، برای همین ما باید ظرفیتی بزرگ تر از چیزی که در حال 
حاضر داریم، داشته باشیم تا بتوانیم در صورت بروز درگیری احتمالی 
با روسیه، از آن استفاده کنیم.« به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
اســپوتنیک، وی افزود: »ما به 3 میلیون پهپاد در سال در صورت 
بروز جنگ نیاز داریم.« نگرانی اتحادیه اروپا از حمله احتمالی روسیه 
به خاک اروپا در حالی است که اسفندماه گذشته ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه در مصاحبه ای با »تاکر کارلسون«، روزنامه نگار 
آمریکایی گفت که مسکو به دنبال حمله به کشورهای عضو ناتو نیست.

رئیس جمهور ترکیه با ادعای این که کشــورش هرگز 
 اجازه نداده و نخواهد داد تحولات جاری در نوار غزه فراموش 

شوند، بر افزایش توانایی های موشکی ترکیه تأکید کرد.
به گزارش »ایســنا«، »رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور 
ترکیه، روز پنجشنبه و در گفت وگو با خبرنگاران در داخل هواپیما، 
مدعی شــد: »ترکیه حتی در مقاطع زمانی که نگاه ها معطوف به 
نقاط دیگری است، اجازه نداده تحولات جاری در نوار غزه فراموش 
شــود و هرگز چنین اجازه ای نخواهد داد.« به گزارش خبرگزاری 

»آناتولی«، رئیس جمهور ترکیه در بازگشت از سفر خود به هلند 
جهت حضور در اجلاس ســران ناتــو در لاهه گفت که »امانوئل 
ماکــرون«، رئیس جمهور فرانســه، به او اطــلاع داده که با رژیم 
صهیونیســتی درباره شرایط موجود در نوار غزه گفت وگو خواهد 
کرد. اردوغان گفت که »ما کشورمان را به نقطه خاصی در زمینه 
پدافندی رسانده ایم اما این برای ما کاملًا رضایت بخش نیست و ما 
باید توان موشکی خود را افزایش دهیم.« گویا جنگ اخیر بسیاری 

را متوجه اهمیت توان موشکی کرده است.
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اعتصابسراسریدربلژیک
حملونقلزمینیوهوائیرامختلکرد

اعدامیکقاتلوحشیدرژاپن

ترامپ به زلنسکی: دیگر روی کمک آمریکا حساب باز نکنید

سرویس خارجی-
دبیرکل حزب الله لبنــان تأکید کرد: »جمهوری 
اسلامی ایران ثابت کرده است که به تنهائی قادر به 
مقابله با مستبد آمریکایی و رژیم جنایت کار اسرائیل 

به همراه حامیان اروپایی آنها است.«
واکنش هــا به آن چه ایــران در جنگ اخیــر با رژیم 
اســرائیل کرد همچنان ادامه دارد. به هر حال آن چه ریشه 
درختِ مقاومت می کند بر تمام شاخه های این درخت نیز 
تأثیرگذار خواهد بــود؛ از این رو، واکنش ها به این جنگ از 
ســمت رهبران شــاخه های مختلف مقاومت غلیظ تر بوده 
اســت. شیخ »نعیم قاسم«، دبیرکل حزب الله لبنان شامگاه 
پنجشــنبه در اولین شب از مراسم عاشورای مرکزی که در 
مجتمع سیدالشــهدا در حومه جنوبی بیروت برگزار شد، 
تأکیــد کرد: »جمهوری اســلامی ایران ثابت کرده اســت 
که بــه تنهائی قادر به مقابله با مســتبد آمریکایی و رژیم 
جنایت کار اســرائیل به همراه حامیان اروپایی آنها است. 
در لبنان، به عنوان حزب الله، ما در کنار گزینه های مستقل 
ایران به دور از ســلطه آمریکا ایســتاده ایم و مفتخریم که 
زیر پرچم رهبر شــجاع و دلیر، امام سید علی خامنه ای، در 
کنار ایران حضور داشته باشیم. جمهوری اسلامی ایران سه 
هدف اصلی تجاوز، یعنی توقف غنی سازی اورانیوم، حمله به 
برنامه موشکی و سرنگونی نظام را خنثی کرد. ما نمی توانیم 
تسلیم دیکته ها یا درخواست های برای تسلیم شدن شویم. 
ما می خواهیم میهن ما برای نســل های آینده سرزمینی با 
عزت باشد و برای این امر صرف نظر از فداکاری ها مقاومت 

خواهیم کرد.«
رهبرانصاراللهیمن:موشکهایایرانکابوسدشمنبود

همچنین، بــه گزارش »مهر« به نقل از »المســیره«، 

»عبدالملک الحوثی«، رهبر انصارالله یمن، گفت: »به ایران 
به خاطر پیروزی بزرگ بر دشــمن اسرائیلی متجاوز، ظالم 
و جنایتــکار، تبریک می گوییم. به امت اســلامی پیروزی 
بزرگ ایران را تبریک می گوییــم. این پیروزی به نفع کل 
جهان اســلام بود. شکستی که دشمن اسرائیلی و شرکای 
جنایتــکارش و در رأس آنها آمریــکا و انگلیس و آلمان و 
فرانســه متحمل شــدند به مثابه پیروزی بــرای کل امت 

اسلامی اســت. آن چه ترامپ کافر بر زبان آورد و از تسلیم 
بدون قید و شرط سخن گفت، بیانگر سقف عالی از اهداف 
دشــمنان بود. هدف این حمله تســلیم کامل و بدون قید 
و شــرط بود و در نهایت کار حملات خــود را بدون هیچ 
شرطی پایان دادند. شکست دشــمن اسرائیلی در سطوح 
نظامی کاملًا عیان بود و این دشمن در تحقق اهدافش برای 
نابودی ناکام ماند. دشمن اسرائیلی نتوانست از خودش در 

برابر موشک های ایرانی محافظت کند و متحمل خسارات 
بسیار سنگین شد. موج های حملات موشکی ایران کابوسی 
بسیار بزرگ برای دشمن اسرائیلی بود و رخداد بی سابقه ای 
را رقم زد. صهیونیست ها در طول تمام مدت حملات یران 
در شــرایط بی سابقه ای از وحشت و ترس قرار داشتند و در 
پناهگاه ها پنهان شــدند. صهیونیست ها در شرایطی به سر 
بردند که ملت فلســطین درغزه زیر بمباران و ویرانی قرار 

دارد. شکست دشــمن اسرائیلی بسیار بزرگ بود و ایران با 
رهبری، سپاه، نظامی اسلامی و ملت ایران پیروز شد.«
راهپیمایییمنیهادرحمایتازایرانوغزه

مردم یمــن نیــز دیــروز )جمعــه( راهپیمایی های 
گسترده ای را در استان های مختلف این کشور در چارچوب 
تداوم برنامه های مردمــی هفتگی خود در حمایت از ملت 
فلســطین و مقاومت آن و تبریک پیروزی ایران در جنگ 

۱۲روزه در برابر دشــمن صهیونیســتی برگزار کردند. به 
گزارش »ایســنا«، یمنی هــا با برگــزاری راهپیمایی های 
گســترده ای در اســتان های صعده، ریمه و مارب شــعار 
)تبریــک پیروزی انقلاب و همراه با غــزه تا پیروزی( را در 
ســایه آتش بس میان ایران و رژیم صهیونیستی سر دادند. 
این راهپیمایی ها در میادین اصلی و فرعی شهرها و مناطق 
مختلف استان های صعده، ریمه و مارب برگزار شد و انتظار 
می رود که عصر دیروز میدان الســبعین در صنعا، پایتخت 
این کشــور نیز صحنه حضور میلیونی مردم باشد. علاوه بر 
ایــن، در بیش از 5۰۰ میدان اصلی و فرعی در شــهرها و 
مناطق اســتان های الحدیده، حجه، اب، عمران، تعز، ذمار، 
الجوف، المحویت، البیضا و مناطقی در استان های الضالع و 

لحج راهپیمایی برگزار  شد.
سایرخبرهایمقاومت

عناصر شورای انتقالی جنوب یمن وابسته به امارات به 
یک مسجد در عدن مرکز دولت خودخوانده این کشور حمله 
کرده و به سمت این مسجد تیراندازی کردند. آنها همچنین 
امام جماعت این مسجد را ربودند چرا که وی از غزه صحبت 
کرده و برای ســاکنان ایــن باریکه دعا کــرده بود. حمله 
مهره های وابســته به امارات به این مسجد در حالی صورت 

گرفت که نمازگزاران یمنی در داخل آن حضور داشتند.
تصاویر و فیلم های منتشرشــده از جنوب لبنان حاکی 
از بمباران گســترده این منطقه توسط جنگنده های رژیم 
صهیونیستی است. به گزارش روز جمعه ایرنا از رسانه های 
لبنانــی، جنگنده هــای رژیم صهیونیســتی در ۲۰ حمله 
هوائی به مناطق علی الطاهر، الدبشــه، الدمشقیه، الجرمق 
المحمودیــه و مناطق اطراف آن در جنــوب لبنان حمله 

کردند.

سرویس خارجی-
همزمان با این که پرچــم گنبد حرم مطهر امام 
حســین )ع( در شــب اول ماه محرم طی مراسمی 
تعویض شــد، مأموران رژیم جولانی در ســوریه با 
یورش به خیمه ها و حسینیه ها که توسط مردم برای 
عزاداری ســرور و سالار شهیدان برپا شده بود، این 

مکان ها را تخریب کردند.
گروه تروریستیِ حاکم بر دمشق به رهبری »ابومحمد 
الجولانی« که هسته اصلی آن را »تحریرالشام« و شاخه های 
پیشین جبهه  النصره تشکیل می دهند، علی رغم تلاش های 
رسانه ای و ژست های حقوق بشری اخیر برای تطهیر چهره 
خود و کســب مشــروعیت بین المللی- که با مشورتهای 
انگلیس صورت می گیرند- در بطن خود ریشــه های عمیق 
ســلفی- تکفیری و وهابــی دارند. آموزه هــای فکری این 
گروه ها بر مبنای تفاســیر رادیکال و بسته  از اسلامِ سنی، 
هرگونــه مخالفت فکری و مذهبــی را برنمی تابد و به ویژه 
شــیعیان را به دلیل عدم انطباق بــا قرائت خاص خود از 
توحید و ولایــت، مرتد و کافر تلقــی می کنند. این کینه 
عمیق، نه تنها در فتاوا و بیانیه های تندروانه آنان مشــهود 
اســت، بلکه در عمل نیز به شکل کشتارها، تخریب اماکن 
مذهبی شیعیان و ظلم و ســتم سازمان یافته علیه پیروان 
اهل بیت در مناطقی که تحت کنتــرل دارند، تجلی یافته 
است. اسناد و گزارش های متعدد سازمان های حقوق بشری 
و تحلیلگران مستقل نشان می دهد که این گروه ها به طور 
سیستماتیک به ســرکوب و حذف اقلیت های مذهبی، به 
خصوص شــیعیان، پرداخته اند و تفکرات عدوان آمیز آنها 
نسبت به مکتب اهل بیت)علیهم السلام( و پیروان آن، جزو 
لاینفک ایدئولوژی بنیادین آنهاســت که نمی توان آن را با 

تغییرات ظاهری در تاکتیک های سیاسی پنهان کرد.
این جریان فکری، که با حمایت های پنهان و آشــکار 
برخی دولت های منطقه ای و فرامنطقه ای تغذیه شده است، 
بــه دنبال حذف هرگونه تنــوع مذهبی و فکری در جوامع 
اســلامی است و با بهره گیری از ابزارهای رسانه ای و جنگ 
روانــی، تلاش می کند تا جنایات خود را تحت لوای دفاع از 

»اســلام اصیل« توجیه کند. عداوت پنهان و آشــکار آنان 
با اهل بیت )ع( و مکتب ایشــان، ریشه ای تاریخی دارد که 
به دوران ظهور سلفیت رادیکال بازمی گردد. این گروه ها با 
انکار مقام و جایگاه ائمه اطهار )ع( و تخطئه آموزه های مکتب 
تشــیع، به دنبال محو هویتی شیعیان و ایجاد یک جامعه 
تک صدایی مبتنــی بر تفکرات وهابیت هســتند. هرچند 
ممکن اســت در مقاطعی برای رسیدن به اهداف سیاسی 
خود، لحن خود را تعدیل کنند یا ژســت های معتدل تری 
بگیرند، اما در عمل، شواهد تاریخی و میدانی نشان می دهد 
که بنیادهای فکری و اعتقادی آنها تغییر نکرده و کماکان 
بر اساس حذف و طرد دیگران استوار است. البته باید توجه 
داشت که اهل سنتی که محبت زیاد اهل بیت )ع( را در دل 
دارند و در شــعائر ایشان شــرکت می کنند نیز قربانی این 

وهابی هایِ »جهادی« می شوند.
جنگباشعائرحسینی)ع(

بامــداد جمعــه پرچم حرم هــای امام حســین)ع( و 
ابوالفضل العباس)ع( در کربلای معلا همزمان با شــب اول 
محرم طی مراســمی تعویض شــد. در این مراسم روحانی 

پرچــم ســرخ از بالای گنبدهــای حرمین مطهــر پایین 
آورده شــد و پرچم عزا بر فراز آنها برافراشــته شــد. چند 
کیلومتر آن طرف تر، در خاک ســوریه، حکومت موقت این 
کشــور )رژیم الجولانی( عزاداری به مناسبت شهادت امام 
حسین )ع( را در این کشور ممنوع اعلام کرده است. برخی 
رسانه های لبنان با انتشار تصاویری، خالی بودن صحن های 
حرم حضرت زینب)س( و حضــرت رقیه)س( از زائر را به 
تصویر کشیدند. این رسانه ها همچنین فیلم هایی از حمله 
مأموران رژیمِ تروریست الجولانی به خیمه ها و محل هایی 
که توسط مردم این کشور برای عزاداری امام حسین )ع( و 
اهل البیت )ع( و یاران باوفای آن حضرت برپا شــده است را 
منتشر کردند و از سازمان های حقوق بشری خواستار تحت 
فشــار قراردادن حکومت موقت برای آزادی پیروان مذاهب 
در این کشور برای برپایی مراسم اعتقادی و مذهبی شدند.

آمریکا:دمشقدرحالمذاکرهبااسرائیلاست
خبر دیگر از رژیم الجولانی نیز قابل توجه است، اگرچه 
اخباری کم وبیش مشابه این خبر نیز پیش تر مخابره شده 
اســت. فرســتاده ویژه آمریکا به ســوریه، در مصاحبه ای 

بــا »الجزیره« گفت که دولت فعلی ســوریه در حال انجام 
مذاکرات آرام با رژیم اشــغالگر صهیونیســت درباره همه 
مسائل است. به گزارش »ایسنا«، در حالی که »تام باراک«، 
فرســتاده آمریکا به ســوریه، تأکید کرد که دولت »احمد 
الشــرع« یا همان الجولانی، رئیس دولت موقت ســوریه و 
سرکرده تحریرالشام، خواهان جنگ با اسرائیل نیست، گفت 
دولت احمد الشرع خواســتار جنگ با اسرائیل نیست. وی 
خواستار فرصت دادن به حکومت جدید سوریه شد. باراک 
همچنیــن پیش تر گفته بود که دیــدگاه »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهور آمریکا درباره سوریه پرُ از امید و قابل تحقق 

است!
گفتنی است، در سال های اخیر، روند میدانی و شواهد 
عینی نشــان می دهد کــه گروه تحت رهبــری ابومحمد 
الجولانی به صورت ضمنی و گاه آشــکارا، سیاســت هایی 
را در پیــش گرفته کــه با منافع رژیم اســرائیل در جبهه 
جنوبی سوریه هم گرایی پیدا می کند. گزارش های مستند 
نهادهای بین المللی و رسانه های معتبر همچون »رویترز«، 
»نیویورک تایمــز« و حتی برخی منابع ســازمان ملل، به 
همکاری های امنیتی و لجســتیکی مقطعی بین این گروه 
و رژیم تل آویو اشــاره داشــته اند؛ به ویژه در زمینه اجتناب 
تحریرالشام از درگیری مســتقیم با نیروهای اسرائیلی در 
بلندی هــای جولان، انتقال برخی مجروحان تحریرالشــام 
به بیمارستان های اســرائیل، و هماهنگی غیررسمی برای 
مهار نفوذ محور مقاومت در مرزهــای جولان. تحلیلگران 
مســتقل و همین طور برخی اســناد شــورای حقوق بشر 
سازمان ملل، این دست روندها را مصداقِ بهره گیری رژیم 
اسرائیل از تروریست های ســلفی- تکفیری برای تضعیف 
دولت مرکزی ســوریه و جلوگیری از تثبیت حضور ایران 
و نیروهای مقاومت در منطقه دانســته اند. بنابراین، به رغم 
اختلافــات ظاهــری ایدئولوژیک، منافع مشــترک میان 
تحریرالشــام و رژیم اســرائیل منجر به شکل گیری نوعی 
هم گرایی غیررسمی و تاکتیکی شــده است که پیامد آن 
افزایش شکنندگی امنیت منطقه و تعمیق بحران هویت و 

حاکمیت در جنوب سوریه بوده است.

ترامپ به زلنســکی گفته است دیگر اوکراین در 
جنگ با روســیه روی کمک های آمریکا حساب باز 

نکند.
غرب 3 ســالی اســت که گرفتار جنگ اوکراین است و 
هنــوز نمی داند چگونه باید خــود را از این جنگ طولانی و 
پرهزینه خلاص کند. از آن ســو غرب فهمیده است که ادامه 
جنگ جز خسارت، دستاورد دیگری ندارد و اوکراین نیز قطعاً 
بازنده بزرگ این جنگ اســت. لذا تسلیح اوکراین- به گفته 
کارشناسان غربی- کار احمقانه ای است و تنها، آتش جنگی 
بی حاصل را شــعله ورتر می کند. از سوی دیگر تحریم ها نیز 
ماشــین جنگی روســیه را متوقف نکرده است و بسیاری از 
دولت ها و شــرکت های اروپایی، خود ایــن تحریم ها را دور 

می زنند. 
آمریــکا نیز به دلیل همین شــرایط، خــود را از جنگ 
اوکراین بیرون کشــیده و به صراحت اعلام کرده اســت که 
به اوکراین کمک نخواهد کرد. اما اروپا ناامیدانه همچنان در 
دو حوزه »تحریم« و »ادامه کمک ها« نقش خود را در جنگ 
اوکراین حفظ کرده اســت. »فریدریش مرتس« صدراعظم 
آلمان در اظهارات جدیدی خواستار افزایش فشار اقتصادی 
به روســیه شده و تاکید کرده است درگیری اوکراین راه حل 

نظامی ندارد. 
به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه زوددویچه ســایتونگ، 
صدراعظم آلمان در حاشیه اجلاس ناتو در لاهه در گفت  وگو 
با خبرنگاران اظهار کرد: قرار است هجدهمین بسته تحریم ها 

علیه روسیه به تصویب برسد. 
وی همچنین بر لزوم مشارکت فعال تر آمریکا در اعمال 
تحریم هــا علیه روســیه تأکید کرد و گفت که در حاشــیه 
نشســت ناتو، تمایل اتحادیه اروپا برای همراهی واشــنگتن 
با محدودیت های جدید علیه روســیه را بــه دونالد ترامپ 

رئیس جمهور آمریکا، منتقل کرده است.
درخواست اروپا از آمریکا برای مشارکت بیشتر در جنگ 
اوکراین در حالی اســت که »الکساندر دوبینسکی«، نماینده 
پارلمــان اوکراین اعلام کرد رئیس جمهور آمریکا، در جریان 
گفت وگویی با ولودیمیر زلنســکی در حاشیه نشست سران 
ناتو در لاهه، تأکید کرده است که واشنگتن دیگر از اوکراین 
حمایت نخواهد کرد. »دوبینســکی« گفت: »ترامپ به طور 
قاطع نمی خواهد به اوکراین کمک کند و قصد ندارد دســت 

یاری به  سوی زلنسکی دراز کند.« 

بیانیهپنتاگون
پنتاگون هم روز پنجشــنبه )به وقت محلی( اعلام کرد 
که لایحه بودجه پیشنهادی سال مالی ۲۰۲۶ را که کاهش 
کمک های نظامی به اوکراین را شامل می شود، به کنگره این 
کشــور ارائه کرده اســت. به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای 
خبری »اســتریپز« ، در بیانیه پنتاگون آمده اســت: بودجه 
پیشــنهادی ۹۶۱ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلاری پنتاگون، 
3۰ میلیــارد دلار از محل کاهــش هزینه ها در بخش هایی 
مانند نیروی کار غیرنظامی، کمک به اوکراین و برنامه های 
اقلیمی بــه اولویت های جدیدی از جملــه افزایش حقوق 
نظامیان اختصاص خواهد یافت. به نوشته تارنمای استریپز، 
این بودجه پیشــنهادی در کنار بودجه تکمیلی پیشنهادی 
کاخ ســفید )به مبلغ ۱۱3 میلیــارد و 3۰۰ میلیون دلار( از 
سوی مقامات پنتاگون به  عنوان سرمایه گذاری یک تریلیون 
دلاری بــرای مقابله با تهدید چین توصیف شــده اســت. 
بــه گفته مقام هــای پنتاگون این بودجه بخشــی از تغییر 
راهبــردی دولت ترامپ برای بازتخصیــص منابع دفاعی و 
کاهش کمک های مســتقیم به درگیری های خارجی است. 
بودجه پیشــنهادی وزارت دفاع آمریــکا در حالی به کنگره 
این کشور ارائه شده است که قانون گذاران جمهوری خواه در 

تلاش هستند آن را بدون حمایت قانون گذاران دموکرات به 
تصویب برسانند.

»پیــت هگســت« وزیر دفــاع آمریکا هــم پیش تر در 
اظهاراتی با بیان اینکه واشــنگتن به دنبال برقراری صلح در 
اوکراین اســت، تاکید کرده بود که در بودجه نظامی ســال 
۲۰۲۶ کمک هــای نظامــی ما به اوکرایــن کاهش می یابد. 
هگست در جلسه اســتماع کمیته دفاعی کنگره آمریکا که 
برای بررسی بودجه نظامی سال ۲۰۲۶ دولت ترامپ برگزار 
شد، در واکنش به پرسشی درباره چگونگی کمک آمریکا به 
اوکراین برای پیروزی در جنگ با روسیه، اظهار کرد: »ما به 
جای تمرکز بر ارســال تسلیحات بیشــتر، به دنبال راه  حلی 
دیپلماتیــک برای پایان دادن به درگیری ها میان مســکو و 
کی یف هســتیم.« ترامپ در طول مبــارزات انتخاباتی خود 
بارها ســطح دخالت آمریکا در جنگ اوکراین را زیر ســؤال 
برد و پیشــنهاد کرد که متحدان اروپایی، بار مالی بیشتری 
 را تحمل کنند. از زمان آغاز جنگ در ســال ۲۰۲۲، آمریکا 
۱۷5 میلیارد دلار به اوکراین کمک کرده که شــامل تقریباً 

۶۱.۴ میلیارد دلار کمک نظامی است.
سازناکوکمجارستان

امــا در حالی کــه دولت های اروپایی بــه دنبال موضع 

واحدی در تشدید تحریم ها علیه روسیه هستند، مجارستان 
همچنان در این کنسرت، ســاز ناکوک می نوازد. در همین 
راستا »پیتر سیجارتو« وزیر خارجه مجارستان در اظهاراتی 
با بیان اینکه بوداپســت بر حفظ روابط اقتصادی با مسکو به 
عنوان بخشی از اســتراتژی انرژی خود پایبند است، تاکید 
کرد: به واردات گاز از روســیه ادامه خواهیم داد. به گزارش 
ایرنا به نقل از تارنمای »بیزینس اینســایدر«، ســیجارتو در 
حســاب کاربری خود در فیس بوک نوشــت: پس از تمدید 
اعتبار فرمان ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روســیه توسط 
کرملیــن، مجارســتان همچنان می تواند بــه واردات گاز از 
روسیه ادامه داده و از طریق بانک اوتی پی )بزرگ ترین بانک 

تجاری مجارستان( هزینه آن را پرداخت کند. 
به نوشــته تارنمای بیزینس اینسایدر، قرار است از اول 
ژانویه ۲۰۲۶)۱۱ دی ۱۴۰۴( آئین نامه ای اجرا شــود که بر 
اســاس آن ممنوعیت واردات گاز روسیه به اتحادیه اروپا از 
جمله گاز طبیعــی مایع )LNG(، اعمال خواهد شــد. در 
مورد کشورهای محصور در خشکی مانند مجارستان، واردات 
گاز روسیه قرار اســت در اوایل سال ۲۰۲۸ متوقف شود اما 
مجارســتان با این آئین نامه مخالف است و استدلال می کند 
که اجرای آن بر قیمت انرژی تأثیر منفی خواهد گذاشــت. 
رئیس جمهور روسیه پیش تر فرمانی را امضا کرده بود که به 
شــرکت های روسی اجازه می دهد تا پرداخت های مربوط به 
گاز صادراتی به کشورهای خاص )از جمله مجارستان( را از 
طریق ســازوکارهای مالی خاصی انجام دهند. بر اساس این 
فرمان، مجارستان از طریق بانک »اوتی پی«)OTP( می تواند 
هزینه گاز روســیه را پرداخت کند، بدون اینکه مســتقیماً 
درگیر محدودیت های مالی اعمال شــده توسط اتحادیه اروپا 

شود. 
»ویکتور اوربان« نخست وزیر مجارستان هم در اظهاراتی 
با بیان اینکه روسیه تهدید اصلی برای اتحادیه اروپا نیست، 
هشــدار داد که کاهش نقش این اتحادیه در اقتصاد جهانی، 
خطر اصلی اســت که آن را تهدید می کند. به گزارش بامداد 
پنجشنبه ایرنا به نقل از راشاتودی، اوربان در حاشیه اجلاس 
ســران ســازمان پیمان ناتو با انتقــاد از افزایش قابل توجه 
هزینه هــای دفاعی اعضای ناتو یادآور شــد: خطر اصلی که 
اتحادیه اروپا را تهدید می کند، از دست دادن قابلیت رقابتی 
این اتحادیه در تجارت جهانی اســت و ایــن امر با افزایش 

قابل توجه هزینه های دفاعی تشدید خواهد شد.

سرویس خارجی-
ژاپن قاتلی سریالی، معروف به »قاتلِ توئیتری«، را که 9 نفر را تکه تکه 

کرده بود اعدام کرد.
ژاپــن مردی را اعدام کــرد که به جرم قتل و مُثله کــردن ۹ نفر که با آنها در 
رسانه های اجتماعی ارتباط برقرار کرده بود، مجرم شناخته شد. این اولین استفاده از 
مجازات اعدام در این کشور طی سه سال گذشته است. »تاکاهیرو شیرایشی« به جرم 
قتل هشــت زن و یک مرد در آپارتمانش در شهر زاما در کاناگاوا، نزدیک توکیو، در 
سال ۲۰۱۷ به اعدام محکوم شده بود. او روز جمعه به دار آویخته شد. شیرایشی به 
خاطر این که در توئیتر با قربانیان خود آشنا می شد به این نام )قاتل توئیتری( معروف 
شــده بود. »شیرایشی« پس از تماس و پیشــنهاد کمک به مرگ افرادی که قصد 
خودکُشی داشتند، آنها را به قتل می رساند. او تکه هایی از اجساد ۹ قربانی خود را در 

یخچال های اطراف آپارتمان کوچک خود پنهان کرده بود!
تصویرغلطیکهازژاپنساختهاند

گفتنی است، در تاریخ معاصر ژاپن، علی رغم تصویر عمومی این کشور به عنوان 
جامعــه ای با امنیت بالا و جرائم پایین، چندین پرونده قاتلان ســریالی و قتل های 
تکان دهنده افکار عمومی را به شدت تحت تأثیر قرار داده است. یکی از مشهورترین 
آنها، »سائه کی نومبو کوسوکه«، شناخته شده به عنوان »قاتل دختران جی آر«، بود که 
در دهه ۱۹۸۰ به ربودن و قتل چندین دختر نوجوان اعتراف کرد و سرانجام دستگیر 
شد. پرونده تسوتومو میازاکی، ملقب به »دست چنگالی«، یکی دیگر از هولناک ترین 
موارد بود که در اوایل دهه ۱۹۹۰ میلادی با قتل و مثله کردن چهار دختر خردسال 
و همچنین ارتکاب اعمال شــنیع پس از مرگ قربانیان، جامعه را در شوک فرو برد. 
جدیدتر و در قرن ۲۱ هم تاکاهیرو شیرایشــی! این موارد، هرچند نادر، نشان دهنده 
وجــوه تاریک تری از روان شناســی جنائی در جامعه ژاپن هســتند و به طور جدی 
پرسش هایی را در مورد ســلامت روان، انزوای اجتماعی و نقش فناوری در تسهیل 
جرائم خشن مطرح کرده اند. همچنین گفتنی است، در ژاپن، مجازات اعدام هنوز به 
 عنوان یکی از مجازات های رسمی و قانونی برای جرائم بسیار سنگین نظیر قتل عمد، 
به ویژه قتل های چندگانه یا موارد با خشونت شدید، اجرا می شود. حکم اعدام معمولاً به 
صورت حلق آویز اجرا می شود و فرآیند دادرسی و تأیید نهائی حکم، اغلب طولانی و با 
حساسیت بسیار بالا همراه است. یکی از نکات قابل توجه این است که زندانیان محکوم 
به اعدام معمولاً تــا روز اجرای حکم از زمان دقیق آن اطلاعی ندارند. افکار عمومی 
 ژاپــن به طور قابل توجهی همچنان موافق حفظ این مجازات اســت و دولت همواره 
آن را به عنوان ابزاری برای بازدارندگی و تأمین عدالت برای قربانیان ضروری می داند.

 شنبه 7 تیر ۱۴۰۴   2 محرم ۱۴۴7   2۸ ژوئن 2۰2۵  شماره 2۳۸۹2 

اتحادیه اروپا برای جنگ پهپادی با روسیه
آمادگی لازم را ندارد

ترکیه هم به فکر
افزایش توان موشکی اش افتاد

به دنبال وقوع انفجاری مهیب در پایتخت جمهوری آذربایجان، 
منابع غیررســمی اعلام کردند که این انفجار در یک مرکز نظامی رخ 
داده است. منابع رسمی اما می گویند، این انفجار یک حادثه معمولی 

بوده که در انبار مواد »آتش بازی« رخ داد.
پنجشنبه شب بود که اعلام شــد، صدای انفجار مهیبی تمامی شهر باکو 
پایتخت آذربایجان را لرزاند. پس از آن وزارت شرایط اضطراری این جمهوری، 
مدعی شد که انفجار در انبار مواد آتش بازی در باکو، رخ داده است. رسانه های 
دولتــی این جمهوری نیز گزارش دادند که این انفجار در انبار مواد آتش بازی 
در استودیو فیلم »جعفر جبارلی«، واقع در منطقه »یاسامال« رخ داده است. با 
این وجود منابع غیررسمی ادعاهای دولت آذربایجان را رد کرده و گفته اند این 

انفجار در یک مرکز نظامی رخ داده است. 
آن طور که خبرگزاری »فارس« به نقل از برخی منابع غیررسمی نوشته اند، 
این انفجار در کارخانه صنایع نظامی »آلوو« وابســته به وزارت دفاع جمهوری 
آذربایجان رخ داده است. کارخانه ای که خودروهای زرهی، دوربین و سلاح های 
سبک تولید می کند. در واکنش به این گزارش ها، وزارت دفاع و وزارت اورژانس 

جمهوری آذربایجان، انفجار در کارخانه »آلوو« را تکذیب کردند.
گفتنی اســت جمهوری آذربایجان طی ســال های اخیر روابط بســیار 
گسترده ای در حوزه نظامی و امنیتی با رژیم صهیونیستی برقرار کرده است و 
شرکت های نظامی رژیم صهیونیستی حضور پررنگی در صنایع نظامی جمهوری 
آذربایجان دارند. رئیس جمهور کشورمان طی تماسی تلفنی به همتای خود در 
باکو اعلام کرده اســت، خبرهایی وجود دارد که رژیم صهیونیســتی از طریق 

خاک این کشور علیه ایران، وارد عمل شده است!

اعتصاب سراسری در بلژیک در اعتراض به سیاست های ریاضتی 
دولت، ده ها هزار تن را به خیابان ها کشــانده و حمل ونقل زمینی و 

هوائی را در این کشور مختل کرده است.
آن طور که یورونیوز نوشــته، موج پنجم اعتصــاب عمومی در بلژیک که 
در اعتراض به اصلاحات پیشــنهادی دولت فــدرال درخصوص اصلاح قانون 
بازنشستگی و میزان مستمری بازنشستگان آغاز شده، ده ها هزار معترض را به 
خیابان کشانده و پروازها در دو فرودگاه اصلی پایتخت را به حال تعلیق درآورده 
است. بر اساس این گزارش خدمات حمل ونقل در بلژیک روز پنجشنبه ای که 
گذشت، به دلیل اعتصاب سراســری در این کشور و در مخالفت با اصلاحات 
پیشنهادی برای نظام بازنشستگی به شدت مختل شد. این اصلاحات در نهایت 

به کاهش حقوق مستمری بگیران منجر می شود.
یورونیــوز در گزارش خود می افزاید: »بســیاری از پروازهای خروجی در 
فرودگاه زاونتم بروکسل، به دلیل کمبود نیروهای امنیتی و کارمندان فرودگاه 
لغو شــد و تنها ۱۰3 پرواز ورودی از مجموع ۲۶۱ پرواز برنامه ریزی شــده به 
زمین نشست. در جنوب بروکسل نیز فرودگاه »شارلروا« که یکی از قطب های 
اصلی شرکت های هواپیمایی ارزان قیمت مانند رایان ایر است، پیشاپیش تمامی 
پروازهای خود را به دلیل کمبود نیرو لغو کرد و هیچ پروازی در این روز انجام 

نشد.«
در بخش دیگری از این گزارش می خوانیم: »این پنجمین اعتصاب بزرگ 
سال جاری برای مخالفت با اصلاحات پیشنهادی دولت در قانون بازنشستگی 
اســت؛ اصلاحاتی که معترضان آن را غیرقابــل قبول« می دانند. دولت فدرال 
قصد دارد یک طرح ویژه بازنشســتگی را حذف کرده و سن بازنشستگی همه 
کارمندان دولت را به ۶۶ سال یکسان سازی کند تا با بخش خصوصی هماهنگ 
شود. این پیشنهاد بسیاری از کارگران و اتحادیه ها را خشمگین کرده و باعث 
برگزاری همزمان چندین تظاهرات بزرگ سراسری شده است.« یکی از اعضای 
اتحادیه کارگری مسیحی می گوید: »احســاس بدی دارم که در میانه دوران 
کاری مان، می خواهند حقوق بازنشستگی ما را اصلاح و کاهش دهند. احتمالاً 

با این پول تانک و تجهیزات جنگی می خرند.«
به نوشــته یورونیوز دولت بلژیک معتقد است که اصلاحات بازنشستگی 
ضروری است، زیرا افزایش امید به زندگی باعث بالا رفتن سرسام آور هزینه ها 
در کشــوری شــده که برخلاف قوانین اتحادیه اروپا از پیش با کسری بودجه 
قابل توجهی دست وپنجه نرم می کند. علاوه بر این، بروکسل متعهد شده است 
که تا ســال ۲۰35 هزینه هــای دفاعی را به 5درصد تولیــد ناخالص داخلی 
برســاند؛ هدفی که در نشســت اخیر ناتو در لاهه تصویب شد. طی سال های 
اخیر اصلاحات بازنشستگی در کشور فرانسه نیز آشوب های بسیار بزرگی را در 

این کشور به راه انداخته بود.

انفجارمهیبدرباکو
منابعغیررسمیاعلامکردنددرمرکزنظامیرخدادهاست

آژانس های اطلاعاتی آمریکا می گویند، ارتش پاکســتان در حال 
توسعه یک موشــک بالستیک قاره پیما )ICBM( است که می تواند 

به خاک آمریکا برسد.
پاکســتان پس از جنگ اخیر خود با هند، ظاهراً تصمیم گرفته است که 
قدرت بازدارندگی موشــکی خود را تقویت کند. در همین راســتا می کوشد ، 
مو شــک های قاره پیمایی بسازد که می توانند خاک آمریکا را هدف قرار دهند. 
نشــریه آمریکایی »فارن افرز« در این باره نوشــته اســت: »پاکستان در حال 
پیشبرد تلاش هایی برای ساخت یک موشک بالستیک قاره پیما با قابلیت حمل 
کلاهک هسته ای اســت که می تواند به خاک اصلی آمریکا برسد.« طبق این 
گــزارش، در صورت موفقیت آمیز بودن این پروژه، چنین تحولی، گسترشــی 
چشــمگیر در راهبردی نظامی اســلام آباد به شمار خواهد رفت و ممکن است 
باعث شــود واشنگتن به طور رسمی پاکستان را به عنوان یک دشمن هسته ای 

طبقه بندی کند.
هدف،هندوآمریکاست

فارس هم در این باره به نقل از »فارن افرز« اضافه کرده است که، نهادهای 
اطلاعاتی آمریکا بر این باورند که این برنامه  احتمالی بخشی از تلاش گسترده تر 
پاکستان برای بازدارندگی نه فقط در برابر هند، بلکه در برابر دخالت احتمالی 
آمریکا در هرگونه مناقشــه آتی در آسیای جنوبی است. به گزارش فارن افرز، 
اسلام آباد با دســتیابی به چنین قابلیتی ممکن است در پی بازداشتن آمریکا 
از دو اقدام احتمالی باشــد: تلاش برای نابودی زرادخانه هسته ای پاکستان از 
طریق حمله پیش دســتانه، یا مداخله به نفع هند در یک درگیری آینده میان 

هند و پاکستان. 
این گزارش حاکی اســت که »تلاش پاکســتان برای دســتیابی به توان 
موشــکی دوربرد از طریق روابط نزدیک این کشور با چین تقویت شده است. 
گرچه پکن به طور علنی از توسعه موشــک های قاره پیمای پاکستان حمایت 
نمی کند، اما به طور مستمر کمک های نظامی و اقتصادی در اختیار اسلام آباد 
قرار داده اســت.« گفتنی است موشــک های بالستیک قاره پیما معمولاً بردی 
بیش از 55۰۰ کیلومتر دارند و می توانند به کلاهک های هســته ای یا متعارف 

مجهز شوند.

خیزپاکستانبرایساختموشکهاییکه
بهخاکآمریکامیرسند

یورش وحشیانه مأموران جولانی به هیئت های امام حسین )ع( در سوریه

نتانیاهومحاکمهمیشود

تلاش های ترامپ هم نتوانست، محاکمه بنیامین نتانیاهو به جرم »فساد 
اقتصادی«، »خیانت« و »دریافت رشوه« را به تعویق بیندازد.

 بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی خیلی پیــش از عملیات 
۷ اکتبر )مهرماه ســال ۱۴۰۲( درگیر پرونده های قطور فساد خود و همسرش بوده 
اســت. تجمعات عظیم ضد او که در شهرهای مختلف این سرزمین اشغال شده، به 
صورت هفتگی و برای مدت ها ادامه برگزار می شد، به دلیل همین فساد ها و با هدف 
محکومیت او و برکناری اش از قدرت انجام می شــد. اگرچــه، ائتلاف او با گروه های 
فوق افراطی یعنی »فراارتودوکس«ها نیز در این اعتراض ها نقش داشت. اما »جنگ« 
در ایــن مدت همواره ابزار و بهانه ای بود برای این جنایتکارِ فاســد، تا بتواند از این 
محاکمه و مرگ سیاسی اش بگریزد. بسیاری از کارشناسان معتقدند، او عاشق جنگ 
است؛ حتی اگر به قیمت فروپاشی این رژیم و به هلاکت رسیدن صهیونیست ها تمام 

شود؛ چرا که او جنگ را، مساوی با ادامه حیات سیاسی و قدرت می بیند!
دیروز اعلام شــد، با فروکش کردن جنــگ، دادگاه این رژیم قصد دارد، پرونده 
او را که مدت ها از زمان رســیدگی به آن گذشــته، دوباره فعــال کرده و نتانیاهو را 
محاکمه کند. ترامپ، رئیس جمهور آمریکا اما اعلام کرد، نتانیاهو به خاطر شــرایط 
خاصی که وجود دارد، نباید محاکمه شود. نتانیاهو نیز درخواست کرد این محاکمه 
مجدداً به تعویق افتد. آن طور که بی بی سی نوشته، یک دادگاه در سرزمین های اشغالی 
فلسطین روز جمعه درخواست بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم را برای به تعویق 
انداختن حضورش در جلســات دادگاه رد کرد. این در حالی است که دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا هم خواســتار لغو کامل این پرونده شده بود. وکیل نتانیاهو روز 
پنجشــنبه از دادگاه خواســته بود که او را به مدت دو هفته از حضور در جلســات 
رسیدگی به اتهاماتش معاف کند و گفت نخست وزیر باید بر »مسائل امنیتی« پس از 

جنگ ۱۲روزه با ایران تمرکز کند.
اما دادگاه ناحیه ای بیت المقدس در حکمی که به صورت آنلاین منتشر شد، اعلام 
کرد: »در شکل فعلی، این درخواست مبنای کافی یا توجیه دقیقی برای لغو جلسات 

ارائه نمی دهد.« ترامپ روز چهارشنبه گفته بود: »این دادگاه باید فوراً لغو شود...«
مذاکراتمخفیانهبراینجاتنتانیاهو

»آمیت سیگال« مفسر سیاسی شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی اما دیروز فاش کرد 
که وکیل »بنیامین نتانیاهو«، اخیراً مذاکرات مخفیانه ای را با »آهارون باراک« رئیس 
بازنشســته دیوان عالی این رژیم با هدف پایان دادن به محاکمه نخســت وزیر رژیم 
صهیونیســتی انجام داده اســت. به گزارش پنجشنبه شب ایرنا به نقل از خبرگزاری 
فلسطینی »معا«، شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی افزود: در این جلسه که ماه گذشته در 
خانه »باراک« در تل آویو برگزار شد، وکیل »جاک چن« )وکیل شائول الوویچ مالک 

شرکت مخابراتی »بیزک«( و پروفسور »باراک مدینا« حضور داشتند.
بر اســاس این گزارش موضوع اصلی جلسه، میانجیگری بین دادستانی و وکیل 
مدافع نخست وزیر رژیم صهیونیستی بوده است. آهارون باراک تایید کرده که دوباره 
خدمات خود را به عنوان میانجی ارائه داده است، همان طور که قبلًا در توافق اعترافات 
۲۰۲۲ انجام داده بود. وی اشــاره کرد که طبق قانون، یک قاضی بازنشسته که برای 
این منظور آموزش دیده است، مجاز به میانجیگری در یک محاکمه کیفری است، اما 

باراک دو شرط تعیین کرده است:
۱- موافقت دادستان کل برای میانجیگری، اگرچه او قبلًا تمام درخواست های 
قضات برای شروع چنین موضوعی را رد کرده است. ۲- برکناری نتانیاهو از سیاست: 
 باراک تصریح کرد که بنیامین نتانیاهو نخست وزیر کنونی رژیم صهیونیستی باید متعهد 
به کناره گیری از زندگی سیاسی شــود، همان طور که »اسحاق رابین« نخست وزیر 

اسبق و »باراک« دادستان کل پیشین رژیم صهیونیستی این کار را انجام دادند.

تظاهرات میلیونی در یمن به حمایت از ایران


